mediante repasse de recursos financeiros para a Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Desenvolvimento Sustentável Guamá – FUNDAÇÃO GUAMÁ, ajustando-se o Plano de Trabalho 
Geral do Contrato de Gestão nº 001/2015, de acordo com as providências detalhadas a seguir: 
a) Acrescentar ao Contrato de Gestão o valor de R$ 2.813.124,54 (dois milhões, oitocentos e 

treze mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) para executar a ação 

estratégica Projeto “Empreendedorismo com Foco na Empregabilidade nas Usinas da Paz – 

TERPAZ: Laboratório-Escola de Gastronomia”, do Eixo Tecnologias para Educação, conforme Plano 

de Trabalho anexo, que faz parte deste Termo Aditivo.